
SILNICE LK 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ") a prováděcí vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Vyhláška") 

1. Identifikace veřejné zakázky 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 
Silnice LK a.s. 
se sídlem: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 287 46 503 (dále jen „Zadavatel") 

Název veřejné zakázky: 
Zimní údržba komunikací v letech 2015 - 2019 

(dále jen „Veřejná zakázka") 

Způsob zadávání veřejné 
zakázky: 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 

řízení 

2. Odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky ve smyslu § 1 Vyhlášky 

a) Změny v odůvodnění účelnosti oproti skutečnostem uveřejněným v oznámení předběžných 
informací. 

Oproti odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 

zakázek na formuláři Oznámení předběžných informací, došlo ke změně předpokládaného 

plnění Veřejné zakázky. 

S ohledem na posun zahájení zadávacího řízení, Zadavatel předpokládá, že plnění bude 

probíhat od ledna - února 2016 oproti původnímu termínu 1. prosince 2015. Předpokládaný 

termín ukončení plnění Veřejné zakázky zůstává nezměněn, tj. 30. dubna 2019 

b) popis rizik souvisejících s plněním Veřejné zakázky, která Zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

Uvedená rizika Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek zohlednil, a to zejména 

v závazném návrhu rámcové smlouvy, na základě které bude Veřejná zakázka realizována. 

Zadavatel v rámcové smlouvě definoval jednoznačné požadavky na kvalitu poskytovaných 

služeb a na způsob jejich poskytování. Ve vztahu k možnému prodlení dodavatele či k jiným 

porušením smluvních podmínek zároveň Zadavatel stanovil odpovídající smluvní pokuty. 

Riziko možné změny cen služeb v průběhu plnění Veřejné zakázky je Zadavatelem 

zohledněno tak, že rámcová smlouva bude obsahovat jednotkové ceny za plnění jednotlivých 

služeb v rámci plnění Veřejné zakázky, které jsou maximální a nepřekročitelné. 

Stránka 1 z 5 



SILNICE lK 

3. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu § 3 Vyhlášky 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na seznam významných služeb. 

Zadavatel neodůvodňuje, neboť požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb v souhrnu činí 

méně než trojnásobek předpokládané hodnoty 

Veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků 

či technických útvarů. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu celkem 

28 řidičů (techniků). Důvodem tohoto požadavku 

je potřeba Zadavatele vybrat takového uchazeče, 

který bude mít dostatečný počet řidičů pro zajištění 

zimní údržby v odpovídajícím rozsahu. 

Počet řidičů odpovídá požadavku zadavatele 

na minimálně dvoučlenný tým pro každý ze čtrnácti 

okruhů zimní údržby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání, než 

je středoškolské s maturitou, 

a osvědčení odborné kvalifikace delší 

než tři roky dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Stránka 2 z 5 



SILNICE LK 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

přehled nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a t echnických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Zadavatel po uchazečích požaduje předložení 

seznamu, ze kterého bude vyplývat, že disponují 

technikou potřebnou pro plnění Veřejné zakázky, 

a to v rozsahu a členění uvedeném v zadávací 

dokumentaci Veřejné zakázky. 

Důvodem stanovení takové úrovně technických 

kvalifikačních předpokladů je skutečnost, 

že požadovaná technika představuje minimální 

nezbytné množství techniky potřebné pro řádné 

plnění Veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 4 Vyhlášky 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovující delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů 

od vystavení. 

Splatnost faktur je stanovena na 45 dnů od převzetí, 

a to s ohledem na interní procesy Zadavatele 

a skutečnost, že Zadavatel Veřejnou zakázkou 

zajišťuje zimní údržbu pro Liberecký kraj a při úhradě 

odměny dodavateli Veřejné zakázky je tak závislý 

na uhrazení odměny od Libereckého kraje, resp. 

Krajské správy silnic Libereckého kraje. 

S ohledem na pravidla proplácení zimní údržby 

od investora je tak třeba delší splatnost. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné 

zakázky. 

Zadavatel tento požadavek neodůvodňuje, neboť 

nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 

Veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek záruční 

lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 

24 měsíců, proto tuto obchodní podmínku 

neodůvodňuje. 

Stránka 3 z 5 



SILNICE LK 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty Veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel tuto obchodní podmínku neodůvodňuje, 

neboť výše stanovených smluvních pokut 

nepřevyšuje 0,2 % z př edpokládané hodnoty Veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení Zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

Zadavatel pro případ, že dojde k prodlení s úhradou 

kupní ceny, je dodavatel oprávněn vyúčtovat 

Zadavateli pouze zákonný úrok z prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 odst. 2 

Vyhlášky. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek 

Veřejné zakázky na dodávky a Veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním Veřejné zakázky. 

Veškeré další obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem vychází ze zkušeností Zadavatele, jsou 

v obchodním styku na relevantním trhu obvyklé 

a zajišťují Zadavateli dostatečnou právní ochranu při 

uspokojování potřeb, které jsou předmětem Veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek ve smyslu § 5 Vyhlášky 

Požadavek Popis 

Stanovení technických požadavků 

s ohledem na zajištění funkcionality 

plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil seznam požadovaných parametrů 

na základě zhodnocení svých potřeb a jejich 

porovnání s možnostmi obdobných řešení. Zadavatel 

v zadávací dokumentaci uvádí technické podmínky 

v souladu s účelem a přiměřenými potřebami 

Zadavatele. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 
ve smyslu § 6 Vyhlášky 

a) odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil jako základní hodnotící kritérium 
nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH 

V souladu se ZVZ Zadavatel stanovil jako jediné 

hodnotící kritérium Celkovou cenu v Kč bez DPH 

za 4 zimní sezony. Nejlépe bude hodnocena nabídka 

toho uchazeče, který nabídne nejnižší Celkovou cenu 

v Kč bez DPH za 4 zimní sezony. 

Výpočet Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 

Stránka 4 z 5 



SILNICE LK 

za 4 zimní sezony je založen na ocenění jednotlivých 

činností, které bude v rámci plnění Veřejné zakázky 

Zadavatel poptávat. Tyto jednotkové ceny jsou 

uchazeči vloženy do modelového příkladu zimní 

údržby v jedné sezoně. 

Model představuje průměrné množství poptávaných 

činností v minulých letech. Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za 4 zimní sezony pak představuje 

čtyřnásobek hodnoty oceněné modelové sezony. 

b) odůvodnění přiměřenosti stanovení vah dílčích hodnotících kritérií 

Vzhledem ktomu, že Zadavatel stanovil jediné hodnotící kritérium a to nejnižší nabídkovou 

cenu, je váha tohoto hodnotícího kritéria 100 %. Zadavatel proto neodůvodňuje v souladu 

s ustanovením § 6 Vyhlášky přiměřenost váhy tohoto kritéria. 

7. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu § 7 Vyhlášky 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 7 Vyhlášky neuvádí odůvodnění předpokládané hodnoty 

Veřejné zakázky, neboť se nejedná o významnou veřejnou zakázku ve smyslu § 16a ZVZ. 

V Jablonci nad Nisou dne 5.11.2015 

Silnice LK a.s. 
Ing. Josef Rechcígl 
místopředseda představenstva 

Stránka 5 z 5 


		2015-11-05T11:55:27+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




